
全國蘋果輸出統計（月別）

平成26年産（8月第5週まで） 25年産合計との比較

仕　向　地 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月 9～4月 前年同期比 ５月 ６月 ７月 ８月 合　計 割合 前年比
台　　　灣 414,504 3,788,375 4,008,997 4,852,152 7,673,578 1,434,009 795,828 177,848 23,145,291 140 110,880 79,486 11,946 68,946 23,416,549 77.8% 141%
中      國 22,959 143,359 303,753 181,703 280 16,308 1,000 669,362 242 2,300 671,662 2.2% 240%
香　　　港 51,337 573,325 474,119 862,382 987,640 419,676 876,618 351,361 4,596,458 216 333,267 178,432 172,409 135,043 5,415,609 18.0% 208%
泰　　　國 19,644 112,895 83,100 47,830 4,320 11,320 279,109 118 9,720 5,620 6,210 300,659 1.0% 121%

新加坡 2,170 13,305 27,551 61,026 17,356 470 4,135 10,925 136,938 227 7,134 6,002 1,110 151,184 0.5% 219%
馬來西亞 7,137 22,495 12,750 5,400 47,782 272 47,782 0.2% 272%

印度尼西亞 8,820 4,800 3,720 4,750 4,540 26,630 44 26,630 0.1% 44%
菲律賓 2,750 24,462 27,212 207 27,212 0.1% 207%
越南 0 0 0 0.0% 0%

俄羅斯聯邦 493 10,461 6,590 12,684 1,301 945 10,454 42,928 196 848 4,125 315 48,216 0.2% 186%
英國 0 #DIV/0! 0 0.0% #DIV/0!
關島 6,500 6,500 96 6,500 0.0% 96%
其他 400 850 246 336 1,832 254 200 400 100 2,532 0.0% 351%

合　　　計 468,504 4,435,206 4,791,981 6,226,854 8,925,427 1,865,052 1,710,890 556,128 462,049 274,065 192,090 206,289
累　　　計 468,504 4,903,710 9,695,691 15,922,545 24,847,972 26,713,024 28,423,914 28,980,042 29,442,091 29,716,156 29,908,246 30,114,535

#REF!

平成25年産（8月第5週まで）
仕　向　地 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月 9～4月 ５月 ６月 ７月 ８月 年間合計 割合 前年比
台　　　灣 20,388 1,815,586 2,791,632 5,474,818 3,346,560 1,491,510 1,374,272 195,095 16,509,861 15,988 6,343 12,648 15,778 16,560,618 83.3%
中      國 4,320 53,280 160,677 20,664 37,170 276,111 3,985 280,096 1.4%
香　　　港 40,890 185,739 320,655 454,442 419,378 219,544 316,431 167,020 2,124,099 191,698 143,005 50,448 86,815 2,596,065 13.1%
泰　　　國 2,510 16,850 128,470 68,435 12,300 4,400 4,000 236,965 9,835 900 247,700 1.2%

新加坡 1,970 3,232 5,894 33,294 8,940 1,624 3,185 2,130 60,269 3,350 2,690 1,110 1,680 69,099 0.3%
馬來西亞 17,595 17,595 17,595 0.1%

印度尼西亞 4,700 14,390 25,310 3,960 8,400 3,870 60,630 60,630 0.3%
菲律賓 450 1,200 11,500 13,150 13,150 0.1%
越南 7,500 7,500 7,500 0.0%

俄羅斯聯邦 1,100 9,145 6,769 2,500 2,400 21,914 2,000 2,000 25,914 0.1%
英國 0 0 0.0%
關島 6,350 400 6,750 6,750 0.0%
其他 400 321 721 721 0.0%

合　　　計 65,758 2,031,977 3,338,916 6,253,561 3,811,802 1,727,978 1,697,758 407,815 220,871 152,038 67,106 110,258
累　　　計 65,758 2,097,735 5,436,651 11,690,212 15,502,014 17,229,992 18,927,750 19,335,565 19,556,436 19,708,474 19,775,580 19,885,838

前年同期比（前年同月同期比）（平成25年産8月第5週までと比較） 単位：％

台　　　灣 2,033 209 144 89 229 96 58 91 140 694 1,253 94 437 141
合　　　計 712 218 144 100 234 108 101 136 150 209 180 286 187
累　　　計 712 234 178 136 160 155 150 150 150 151 151 151 151

※注１）香港、シンガポールは植物防疫検査がないため貿易統計が発表されるまで加算していない　注２）斜体で示した数値は農林水産省植物検疫統計より　注３）累計については当該月週との対比

平成25年産
仕　向　地 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月 9～4月 ５月 ６月 ７月 ８月 年間合計 割合 前年比

台　　　灣 20,388 1,815,586 2,791,632 5,474,818 3,346,560 1,491,510 1,374,272 195,095 16,509,861 15,988 6,343 12,648 15,778 16,560,618 83.3% 125%
中      國 4,320 53,280 160,677 20,664 37,170 276,111 3,985 280,096 1.4% 281%
香　　　港 40,890 185,739 320,655 454,442 419,378 219,544 316,431 167,020 2,124,099 191,698 143,005 50,448 89,515 2,598,765 13.1% 218%
泰　　　國 2,510 16,850 128,470 68,435 12,300 4,400 4,000 236,965 9,835 900 247,700 1.2% 97%

新加坡 1,970 3,232 5,894 33,294 8,940 1,624 3,185 2,130 60,269 3,350 2,690 1,110 1,680 69,099 0.3% 200%
馬來西亞 17,595 17,595 17,595 0.1% 157%

印度尼西亞 4,700 14,390 25,310 3,960 8,400 3,870 60,630 60,630 0.3% 139%
菲律賓 450 1,200 11,500 13,150 13,150 0.1% 99%
越南 7,500 7,500 7,500 0.0% 0%

俄羅斯聯邦 1,100 9,145 6,769 2,500 2,400 21,914 2,000 2,000 25,914 0.1% 116%
英國 0 0 0.0% 0%
關島 6,350 400 6,750 6,750 0.0% 103%
其他 400 321 721 721 0.0% 86%

合　　　計 65,758 2,031,977 3,338,916 6,253,561 3,811,802 1,727,978 1,697,758 407,815 220,871 152,038 67,106 112,958
累　　　計 65,758 2,097,735 5,436,651 11,690,212 15,502,014 17,229,992 18,927,750 19,335,565 19,556,436 19,708,474 19,775,580 19,888,538

平成24年産 26年産と
仕　向　地 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月 9～4月 の同期比 ５月 ６月 ７月 ８月 年間合計 割合
台　　　灣 56,068 1,740,927 1,455,067 3,268,939 4,589,162 984,662 876,321 165,477 13,136,623 57 58,452 11,088 1,710 6,280 13,214,153 88.7%
中      國 3,500 36,670 53,975 94,145 14 3,535 1,840 99,520 0.7%
香　　　港 45,172 30,819 118,279 145,968 218,332 65,871 169,425 84,748 878,614 19 98,887 56,303 70,508 87,340 1,191,652 8.0%

其他 570 25,272 133,854 95,896 49,850 8,098 13,850 24,560 351,950 62 21,795 6,313 3,011 9,780 392,849 2.6%
合　　　計 101,810 1,800,518 1,707,200 3,547,473 4,911,319 1,058,631 1,059,596 274,785 14,461,332 50 179,134 77,239 75,229 105,240 14,898,174 100.0%

(財務省貿易統計より)

平成27年 9月 29日発表

   単位：kg

28,980,042 150 30,114,535 100.0% 151%

19,335,565 19,885,838 100.0% 133%

151

19,335,565 19,888,538 100.0% 133%


